SỞ CÔNG THƢƠNG HÀ TĨNH

HỘI ĐỒNG PHPBGDPL

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 09/HĐ

V/v tuyên truyền, phổ biến,

giáo dục pháp luật quý IV năm 2021

Hà Tĩnh, ngày 06 tháng 10 năm 2021

Kính gửi:

 - Trƣởng các phòng, bộ phận, đơn vị

    (là thành viên Hội đồng Phối hợp PBGDPL Sở);

 - Công chức, viên chức, ngƣời lao động thuộc Sở.

Thực hiện Công văn số 900/HĐ-TGV ngày 04/10/2021 của Hội đồng Phối

hợp PBGDPL tỉnh về việc hƣớng dẫn công tác phổ biến, giáo dục pháp luật quý

IV/2021; Hội đồng Phối hợp PBGDPL Sở đề nghị:

- Thanh tra Sở xây dựng kế hoạch thực hiện ngày Pháp luật Nƣớc

CHXHCN Việt Nam (09/11).

- Văn phòng Sở phổ biến Nghị quyết số 76/NQ-CP ngày 15/7/2021 của

Chính phủ ban hành Chƣơng trình tổng thể cải cách hành chính nhà nƣớc giai

đoạn 2021 - 2030; các Nghị định số: 62/2021/NĐ-CP ngày 29/6/2021 của Chính

phủ hƣớng dẫn Luật Cƣ trú; 67/2021/NĐ-CP ngày 15/7/2021 sửa đổi Nghị

định 167/2017/NĐ-CP quy định việc sắp xếp lại, xử lý tài sản công.

- Phòng Quản lý Công nghiệp phổ biến Nghị định số 57/2021/NĐ-CP ngày

04/6/2021 của Chính phủ về bổ sung điểm g khoản 2 Điều 20 Nghị định số

218/2013/NĐ-CP về ƣu đãi thuế thu nhập doanh nghiệp đối với dự án sản xuất

sản phẩm công nghiệp hỗ trợ.

- Trung tâm KC và XTTM phổ biến Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày

21/6/2021 của Chính phủ về cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công

lập.

- Các công chức, viên chức cập nhật các quy định nêu tại Công văn số

900/HĐ-TGV ngày 04/10/2021 của Hội đồng PHPBGDPL tỉnh; Công văn số

08/HĐ ngày 05/10/2021 của Hội đồng PHPBGDPL Sở về việc phổ biến các quy

định pháp luật ban hành mới để nghiên cứu, thực hiện và phổ biến đến các tổ

chức, cá nhân có liên quan; tích cực hƣởng ứng Cuộc thi “Thanh niên với pháp

luật”.

Lưu ý: Chuẩn bị nội dung để phổ biến được tổ chức ngay sau lễ chào cờ

đầu tháng 11/2021.

2

Đề nghị các phòng, bộ phận, đơn vị và công chức, viên chức, ngƣời lao

động thuộc Sở nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Nhƣ trên;

- HĐ PHGDPL tỉnh (gửi Sở Tƣ pháp);

- Giám đốc, P.Giám đốc Sở;

- Lƣu: HĐ, PC-T.Tra.

TM. HỘI ĐỒNG

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Thanh Hòa

PHÓ GIÁM ĐỐC SỞ

		duongthanhhoa@hatinh.gov.vn
	2021-10-06T14:21:57+0700

		socongthuong@hatinh.gov.vn
	2021-10-06T14:31:30+0700